non sustinet pristinos in Schola publica labores, cujus faciem adeo turbidam et incurabilem reperi, demortuis collegis veteribus ac amicis quibuscum vixeram, ut in horas ingemiscam fortunae meae. Fischerus quidem Invasor est manifestus, militari opera intrusus: conscius cum suis Patronis quos nostis, me deprecatum Regiam iram, et Ordines Provinciae<sup>1</sup>, ex communi decreto, missis Proceribus, supplicasse, ut conservarer, productis documentis quantam fidem praestitisssem, quam misere vixissem. Id Excell. Dn. Baro de Fuchs (qui, ut ante decennium me repente correptum Berolini tetro maleficorum carceri inclusit, et templorum angulis Schedas de meo reatu affigi curavit) ultro urgebat: quid inhaererem Monasterio, ubi tam misere viverem etc. Sed nemo miser est nisi sua opinione. ibi locus, victus, vectura, vestitus, medicus, famulus, scriba, suppetebat: templum, sacrum, studia in umbra, pro officio colebantur. hortus labori, sanitati, facultas pauperibus dandi (cum concionibus meis Dei favore eleemosynae collectae sint dietim)[,] correspondendi cum Tua Excell<sup>ia</sup> aliisque viris bonis, hospites recipiendi, patebat. omnia Jenae contra habent. 300 Florenos Misnicos salarium praestat. inde tot necessitatibus consuli oportet. didactra a Studiosis nulla sunt. indigna cauponatio studiorum mihi nunquam placuit. et isti obbrutescunt abusu, prensati a tot applausariis, ut auditores vel gratuitos habeant. mihi a tertia hora vigili perit tempus talium hominum importuno accessu, Academiae litibus cum vicinia, oeconomiae communis taediis, unde omnium sustentatio pendet, ac mihi Inspectio s. Provisio simul imposita est. In priori loco, mei juris eram, procurabam singula libere, et Deo favente destinata obtinebam. Sic domi quies, ordo, obsequium durabat. Ultra vitae exitium vero me conficit fama (nam Invasor meos fideles protinus exterminavit, et omnes alios terruit, ne quis mecum literas commutaret, quae intercipiuntur) Ipsum, contra Juramentum publicum, evertere nostra, Jus sacrorum Ca-

---

<sup>1</sup> ⟨Auf Bl. 46 r<sup>o</sup> ergänzt von Müllers Hand:⟩ Status noti Ducatus gravissime tulerunt, quod unum e membris suis vi, sua sede, et suo munere sit expulsum, et hinc laborarunt omni modo, ut restitutio obtineretur. Cum itaque ille muneris raptor talem in pluribus prodiderit animum, ut nunc nec aulae, nec primariis ejus ministris placeat; hinc factum, ut putarint, se facilius propositum consecuturos, si ostenderent, quanto ejectus melior fuisset intruso, haec ad me a loco praecipuo.

---

24 Ducatus: das Herzogtum Magdeburg.    26 restitutio: die Wiedereinsetzung Müllers als Propst von Unser Lieben Frauen in Magdeburg.

thedralibus prodidisse, illuc rapere nostros, ibi Actus ministeriales captare, et ut inviti, contra conscientiam juratam, sumant sacramentum, cogere. Libertatem regendi tradere dictis potentibus, qui rationes exigant, dictitent agenda, omittenda, cui malo non patuit Monasterium, 700 annis, et ipse, ut Majores, tanto labore et periculo restiti. Ille profiteri: se quietem amare, nempe in lecto, potu, mensa etc. evertit et ordinem sacrorum; 5  
 eaque licentia ac collusionem cum vicinis, antiquis hostibus, mire placet, vir pacificus, ductilis, commodus! Idem ad tales professus est, me ad 200. processus in judicio excitasse, quorum impensa exhauriat statum; se arbitrii alieni facere, ut deserantur. Ast hi processus, Reditus status emphyteusium, pactorum, Jurium, pascuorum, agrorum, aquae, piscatus, creditorum spectant, et fere ad victoriam ducti erant. quarum vel una nos liberavit 10  
 omni aere alieno. Mihi vero ignominiam, et vim tantam inferri, eripi mea (nam deservita mea et peculii proprii recuperatio inde pendent) annon indoleam? Typis excudi sivi, sic dictum Dimissoriale; unde, quam integre egerim, quam misere amiserim mea et statum, elogium patefit; nam me resignasse dici nequit et Imputata professio Jenensis 15  
 a Tua Excell<sup>ia</sup> recte aestimatur praetextus nocendi. Sane, cum Rex mecum clementer egerit, et ad Dn. Jablonskium ire jusserit, pro Concordiae sacrae consilio: cui Jenensis functio inserviisset. nec enim talia sine accurata cura et consensu publico processerint.

Restitutio mei quam impedita sit, agnosco. Dn. de Wartensleben promisit operam. Digneris utinam, Domine Excel<sup>me</sup> cum Ipso conferre capita, et per literas excitare, inter arma Invasori facile consuletur, praediviti, et remisso ad pristina. Interim possem 20  
 Sereniss. Domui Luneburgicae, praesertim Electorali commendari ad supparem statum. nec paenitebit. Berolini ne speres aestimari fidem et operam meam: coram e Rege auditum: velle S. Maj. me ditare, Ipsam id respuere. Abitum meum suasit Promissum Excell. Dn. de Fuchs, data ordinum nomine fides, cura perpetrandi pro Rege quae jussus eram, 25  
 metus moniti atrocis: vim in corpus illatum iri. haec gratia refertur bono subdito. Sic patiendum, sperandum e Deo auxilium qui mollit dura, serenat tenebrosa, conciliat adversa pectora. Responde quaeso mature et sub operculo ad amicum ne intercipientur. Deus Te servet. Jen. d. 31. Jul. 1702.